
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N. 405 del QR (HU. ?fl?'i

Oggetto: Rimborso in favore della F.M.G. delle spese CTU previste nell’accordo transattivo di cui alla delibera

n, 610 del 06.06.2023 (rif. n.58/2021)

i;roposta N° 391 } del ?. 105 12513

STRUTTURA PROPONENTE
Servizio Legale e Contenzioso

Il Responsabile del Procedimento

Registrazione Contabile

Budget Anno 2021 Conto 20202040100 Importo €3.350,00 Aut. lll

BudgetAnno 2023 Conto 20010000220 Importo €137,98 Aut. lll

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente onsabile
Settore Economico Fi ' i e Patrimoniale

(dott. Giovanni L a occella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto Assessoriale n. 53/2022 del 29.12.2022 integrato dal Decreto Axsessoriale n. 1 del

02. 012023

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Dirigente responsabile del Servizio Legale e Contenzioso

Premesso che con atto deliberativo n. 610 del 06.06.2023 è stato preso atto dell’accordo transattivo sottoscritto

tra la sig.ra G.P.R n.q. di amministratore di sostegno della sig.ra F.M.G. e l’Amas Garibaldi per la somma
complessiva di € 116.650,00 a titolo di risarcimento del danno (di cui € 93.940,00 a titolo di danno non
patrimoniale, € 15.000,00 a titolo di spese legali, € 5.194,00 spese per CTP, € 2.500,00 spese vive comprensive
anche di rimborso CU, oltre spese di CTU nei termini liquidati dal Tribunale con decreto di liquidazione del
07.11.2022 per complessive € 2.859,00)

Che con peo del 24/06/2023 il legale dell’attrice ha richiesto, in conformità all’accordo transattivo condiviso
anche dall‘azienda con atto deliberativo del 06/06/2023 n. 610, il pagamento delle spese di ctu liquidate in

favore dei periti nominati dal tribunale nel procedimento 6952/2021 per complessivi €3487.90 inclusi accessori
di legge (di cui €2859.00 per compensi) per come richiesto dai periti con nota del 24/06/2023;

Ritenuto procedere. in conformità all’accordo transattivo di cui alla delibera n. 610 del 06.06.2023, al

pagamento in favore della signora F.M.G. delle restanti spese di CTU per complessivi € 3.487,98 giusto decreto
di liquidazione del Tribunale di Catania del 07.1 1.2022;

Ritenuto di autorizzare il relativo impegno di spesa pari alla somma di € 3.487,98 da prelevarsi come segue:

1
. Quanto ad € 3.350,00 dal conto economico 20202040100 (Fondo rischi per copertura diretta dei rischi

autoassicurazione), budget anno 2021;

2. Quanto ad €137,98 da prelevarsi dal conto economico 20010000220 (spese per liti, arbitraggi e

risarcimenti) budget anno 2023;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al pagamento della residua somma di €

3.487,98 in favore della sig.ra F.M.G. mediante bonifico bancario secondo le modalità indicate nell’atto di

transazione e quietanza;

Ravvisata, infine, l'urgenza e l’indifferibilità della presente atto, stante l‘obbligo di provvedere prontamente
alla corresponsione di quanto dovuto;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Procedere, in conformità all’accordo transattivo di cui alla delibera n. 610 del 06.06.2023, al pagamento in
favore della signora F.M.G. delle restanti spese di CTU per complessivi € 3.487,98 giusto decreto di

liquidazione del Tribunale di Catania del 07.11.2022;

Autorizzare il relativo impegno di spesa pari alla somma di € 3.487,98 da prelevarsi come segue:

1. Quanto ad € 3.350,00 dal conto economico 20202040100 (Fondo rischi per copertura diretta dei rischi

autoassicurazione), budget anno 2021;

2. Quanto ad €137,98 da prelevarsi dal conto economico 20010000220 (spese per liti, arbitraggi e

risarcimenti) budget anno 2023;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al pagamento della residua somma di €

3.487,98 in favore della sig.ra F.M.G. mediante bonifico bancario secondo le modalità indicate nell’atto di

transazione e quietanza:

Ravvisata, infine, l'urgenza e l’indifferibilità della presente atto, stante l‘obbligo di provvedere prontamente
alla corresponsione di quanto dovuto;



Munire d’immediata esecutività la presente delibera, stante l‘obbligo di provvedere prontamente alla
corresponsione di quanto dovuto;

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente In materia di Privacy:

Il Responsabile Servizio le e n nzioso
Avv. Carmelo A. er

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende ripor1ata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Avvocato del servizio legale e contenzioso

e, pertanto di:

Procedere, in conformità all’accordo transattivo di cui alla delibera n. 610 del 06.06.2023, al pagamento in
favore della signora F.M.G. delle restanti spese di CTU per complessivi € 3.487,98 giusto decreto di

liquidazione del Tribunale di Catania del 07.11.2022;

Autorizzare il relativo impegno di spesa pari alla somma di € 3.487,98 da prelevarsi come segue:

1
. Quanto ad € 3.350,00 dal conto economico 20202040100 (Fondo rischi per copertura diretta dei rischi

autoassicurazione). budget anno 2021; \

2. Quanto ad €137,98 da prelevarsi dal conto economico 20010000220 (spese per liti, arbitra/ggi e

risarcimenti) budget anno 2023;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al pagamento della residua somma di €

3.487,98 in favore della sig.ra F.M.G. mediante bonifico bancario secondo le modalità indicate nell’atto di

transazione e quietanza;

Ravvisata, infine, l'urgenza e l’indifferibilità della presente atto, stante l‘obbligo di provvedere prontamente
alla corresponsione di quanto dovuto;

Munire d’immediata esecutività la presente delibera, stante l‘obbligo di provvedere prontamente alla

corresponsione di quanto dovuto;

Il Direttore Amministrativo re Sanitario

(Dott. Giovanni A nino) ppe Giammanco)



Copia della presente deliberazione Viene pubblicata all’Albo on line dell’Azienda il

giorno e rimane in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ù immediatamente

] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


